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پول قرار می گیرد وقتی همه  چیز در خدمت 
نمایش «گلن گــری گلن راس» به 
کارگردانی فرید رحمتی و تهیه کنندگی 
ســجاد افشــاریان در ســالن اســتاد 
انتظامــی خانه هنرمنــدان ایران روی 
صحنه می رود. «گلن گری گلن راس» 
یکــی از نمایش نامه هــای مهم دیوید 
بوده  آمریکایی  نویسنده مطرح  ممت، 
که از ســاعت ۱۹ دوشــنبه ۲۹ مرداد، 
اجرای عموم خود را در ســالن استاد 
انتظامــی خانه هنرمنــدان ایران آغاز 

می کند.
این نمایش داســتان رؤســای دفتر 
مشــاور املاکی در شــیکاگو را روایت 
می کند که برای کســب درآمد بیشتر، 
دســت به ترفند زیرکانــه ای می زنند. 
در خلاصه داستان این اثر آمده است: 
وقتی همــه  چیز برای کســب درآمد 

بیشتر فدا می شود.
مهیار  اســلامی، کامــران  اقتداری، 
مجیــد  آهنگران، فریــد  رحمتی، امین 
 رقیب دوســت، بهنام  مومنــی و علی 
الفبا)  ترتیب حروف  (به  هاشــمی پور 
بازیگرانــی هســتند که در ایــن اثر به 

ایفای نقش می پردازند.
از دیگر عوامل این نمایش می توان 
به  علی  پویا قاســمی (طراح صحنه)، 
فرشاد  نصیری (طراح نور)، پریا  الماسی 
(طراح لباس)، محمد  موحدنیا (طراح 
گرافیک)، صادق  شــاهمرادی (دستیار 
کارگــردان، برنامه ریــز)، لیلی مظفری 
(مترجــم)، بهراد عظیمــی (طراح و 
امین  رقیب دوســت  تیــزر)،  کارگردان 
(ســاخت موشــن، متریال تبلیغاتی)، 
(مدیــر صحنه)، صادق  محیا  طهانی 
طاهــری (دســتیار صحنــه)، عســل 
مهدیه  لبــاس)،  (دســتیار  میر جلیلی 
مومنی (مجری نــور، صدا)، گروه  تئاتر 
 ریما (تبلیغات مجازی)، پرتو  جغتایی، 
مهدیه مومنی (عکاس) و حامد  قریب 

(مدیر بخش رسانه) اشاره کرد.
نمایــش «گلن گری گلــن راس» از 
دوشــنبه ۲۹ مرداد  همه روزه (به غیر 
از شنبه ها) هر شب ساعت ۱۹ میزبان 

مخاطبان است.

نمی رود؟چرا شاهرخ خان به هالیوود 
ایسنا: شــاهرخ خان ســتاره سینمای 
هند در حاشیه جشنواره لوکارنو درباره 
دلایل عدم حضور در سینمای هالیوود 

صحبت کرد.
از چهره های  شــاهرخ خــان کــه 
نمادیــن ســینمای بالیوود محســوب 
می شود، امســال و در هفتاد و هفتمین 
جشــنواره فیلــم لوکارنو، بــا دریافت 
جایزه یوزپلنگ طلایی به پاس یک عمر 
دستاورد ســینمایی مورد تقدیر گرفت. 
این بازیگر در بخشی از مصاحبه اش با 
ورایتی درباره اینکــه چرا تا به حال در 
یک فیلم هالیوودی حضور نداشــته و 
تحت چه شرایطی به آن فکر می کند؟ 
توضیــح داد: «فکر می کنــم هالیوود 
بزرگ تریــن و برتریــن ســینمای جهان 
از نظر دسترســی و نحوه تماشــای آن 
توســط مردم اســت. فکر نمی کنم در 
موقعیتی باشــم کــه بخواهم انتخاب 
کنم و شرایطی را بگذارم، اما بله، وقتی 
فرصتی پیش آمــد، امیدوارم بتوانم به 
انگلیســی صحبت  اندازه کافی خوب 
کنم، اما باید نقشــی باشــد که درخور 
جایگاهی باشــد که تماشاگران هندی 
به من داده اند و نباید ناامید کننده باشد. 
به نظر من بســیار خوش شانس هستم 
و کامــلا بــه احترامی که مــردم برایم 
قائل اند، آگاه هســتم. مــردم به کاری 
که من انجــام می دهم نگاه می کنند و 
خیلی به من احترام گذاشــته اند. همه 
آنچــه را که دارم مدیــون مردم هند و 
سراســر جهانــم. وقتی نقشــی در هر 
فیلمی بــازی می کنم، چــه یک فیلم 
هندی باشــد یا یک فیلم هندی جنوبی 
یا یک فیلم مراتی یا یک فیلم فرانسوی 
یا یک فیلم هالیوودی، باید احترامی را 
رعایت کنم. بنابراین فکر نمی کنم هنوز 
کســی چنین نقشــی را به من پیشنهاد 
داده باشــد. مــن در هالیــوود هیــچ 
نماینده ای ندارم و راستش دنبالش هم 
نرفتــه ام. رؤیای من این اســت که یک 
فیلم هندی به انــدازه یک فیلم بزرگ 
هالیوودی در سطح جهانی دیده شود؛ 
چه من به عنوان یک بازیگر، تهیه کننده، 
نویسنده یا هر چیزی دیگر در آن نقش 
داشــته باشم و چه نداشته باشم. فقط 
می خواهــم یک داســتان هنــدی در 
سراســر جهان دیده شــود و امیدوارم 

بتوانم بخش کوچکی از آن باشم».

سال نمره قبولی گرفتمحمد خزاعی: انجمن سینمای جوانان در این سه 
نشســت محمد خزاعی، رئیس ســازمان ســینمایی، با مدیران و 
اعضای انجمن سینمای جوانان ایران سه شنبه ۲۳ مرداد در محل 

انجمن برگزار شد.
مهدی آذرپندار، مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران، با خیر مقدم 
به محمد خزاعی و تشــکر از سازمان ســینمایی گفت: پیش از این دوره، 
معروف بود که انجمن ســینمای جوانان اولویت چهارم در نگاه مدیران 
سینمایی است، اما در این دوره واقعا این طور نبود؛  چراکه جناب خزاعی 
خود فیلم کوتاه ســاز بودند و دو فیلم از ایشــان در آرشیو انجمن موجود 
اســت. به همین دلیل اینکه یکی از فیلم سازان و اعضای انجمن ریاست 
ســازمان ســینمایی را عهده دار شد برای انجمن ســینمای جوانان ایران 

اتفاق مبارکی بود.
او ادامه داد: بودجه انجمن ســینمای جوانان در این دوره هشت و نیم 
برابر شــد. سازمان ســینمایی به جهت مادی و معنوی همیشه پشتیبان 
انجمــن بود و دفاتر انجمن در اســتان ها نیز از ایــن حمایت ها برخوردار 

می شدند.
در ادامــه این مراســم، محمد خزاعــی، معاون وزیر ارشــاد و رئیس 
ســازمان سینمایی گفت: تیم مدیریتی انجمن ســینمای جوانان ایران در 
دولت سیزدهم، در ماه های پایانی بحران کرونا و در وضعیت دورکار بودن 
مجموعه ها و ســازمان ها به ســتاد انجمن آمد، اما بــه محض ورود در 
مجموعه جلســات کارشناسی به بررســی و ارزیابی نقاط قوت و ضعف 
درونی، فرصت ها و تهدیدهــای بیرونی انجمن پرداخت و به موجب آن 
برای تقویت نقاط قوت، رفع ضعف ها و استفاده از فرصت ها و جلوگیری 
از تهدیدات احتمالی، طرح تحولی پنج ســاله را مدون کرد تا نقشــه راه 

عمل دوره جدید مدیریتی باشد.
خزاعی با تشــکر از زحمات سه ســاله انجمن و تمام دفاتر آن عنوان 
کــرد: انجمن ســینمای جوانان در این ســه ســال نمره قبولــی گرفت. 
خلاقیت، پویایی، نشــاط و شادابی بعد از دوره کرونا به انجمن بازگشت. 
دوره کرونــا دوره ســختی بود و در حوزه ســینما این شــرایط بدتر بود. 
همه ما در عرصه مدیریت، ســینما را با اوضاعی ملتهب تحویل گرفتیم 
و امروز در تمام مؤسســات ما در سازمان ســینمایی یک دوره آرامش را 

تجربه می کنیم.
«تأســیس باشگاه فیلم اولی ها»، «تأســیس کانون دانش آموختگان»، 
«راه اندازی شــورای تولیدات ویژه»، «راه اندازی شــورای طرح، برنامه و 
ارزیابی»، «راه اندازی ســامانه یکپارچه آموزشی»، «کلید خوردن مدیریت 
منابع دیجیتال»، «عضویت اهالی فیلــم کوتاه در صندوق اعتباری هنر» 
و «ثبــت برند آژانس عکس ایــران» از جمله اقدامات انجمن ســینمای 
جوانان در سه سال گذشــته بود که رئیس سازمان سینمایی  فهرست وار 

به آنها اشاره کرد.
خزاعی با اشــاره بــه فعالیت های انجمن ســینمای جوانان در حوزه 
نشــر  گفت: انجمن از زمان تأسیس تا ســال ۱۴۰۰، ۲۱ عنوان کتاب چاپ 
کرده اســت. ایــن مجموعه اما در دولــت ســیزدهم دوران پرفروغی را 
طی کرده؛ به گونه ای که در این ســه ســال تقریبا به انــدازه همه آن ۴۰ 
سال گذشــته چاپ کتاب داشته است. رکوردشــکنی چند برابری فروش 
کتاب های انجمن در نمایشگاه کتاب جشنواره فیلم کوتاه تهران هم یکی 

از افتخارات این دوره است.
او با اشــاره به تلاش های انجمن، آمار فیلم ها و تربیت نیروی انسانی 
گفت: بــه نظر من مهم ترین اتفاقی که در این ســه ســال افتــاد، تغییر 
اندیشــه و شیوه فیلم ســازی در انجمن بود. یکی از معضلاتی که در بین 
فیلم ســازان جوان ما وجود داشت، گرایش به یک ژانر بود و همه درگیر 
مسائل اجتماعی بودند که البته تقلیدی از فیلم سازان حرفه ای  و با توجه 

به جوایز خارج از کشور بود.
خزاعی گفت: اینکه سیاســت گذاری تنوع ژانر و بومی گرایی در ژانر به 
یک امر پذیرفته شده در اکوسیستم فیلم کوتاه تبدیل شد و تولیدات متنوع 
در کل افزایــش یافت تا آنجا که در جشــنواره فیلــم کوتاه تهران، در هر 
سانس از هر ژانر یک نماینده وجود داشت، یک دستاورد بزرگ برای واحد 

تولید انجمن است.
رئیس سازمان سینمایی  در ادامه مرور دستاوردهای انجمن سینمای 
جوانان ایران، تأکید کرد: برگزاری جشنواره فیلم کوتاه ۱۴۰۱ یک عملیات 
فرهنگی بســیار بزرگ و مهم بود. همه شــرایط دست به دست هم داده 
بود تا این جشــنواره های فرهنگی انجام نشود، اما شما همت کردید و با 
مدیریت درست، جشنواره ای با کمترین تبعات را سپری کردیم. جشنواره 
فیلم کوتاه تهران، اولین جشنواره در بحران های سال ۱۴۰۱ بود و به نوعی 
آغازگر شکســتن خاکریزهای فرهنگی در آن دوره شد و باقی جشنواره ها 

نیز به ترتیب برگزار شدند.
خزاعی ادامه داد: از ســوی دیگر، اگرچه طرح سینماســیار در اواسط 
دهــه ۹۰ راه افتــاد، اما تا دولت ســیزدهم بــه آن توجه جدی نشــده 
بود. انجمن ســینمای جوانان ایــران مجری طرح سینماســیار با هدف 
برآورده کردن نیاز شــهر، روستا و مناطق فاقد سینما به مصرف سینمایی 
در این دولت جدی تر گرفته شــد و توانســت رکوردهــای متفاوتی برای 
فروش ســینما در مناطق فاقد ســینما رقم بزند. در ایــن دوره پنج هزارو 
۱۳۳ سانس سینمایی از طریق سینماسیار اتفاق افتاد که در آن قریب به 
۵۰۰ هزار نفر به تماشــای فیلم نشستند و بیش از هشت میلیارد فروش 

سینماسیار را تثبیت کردند.
در پایان این نشست با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی، 
مهدی آذرپندار مدیرعامل انجمن سینمای جوانان ایران، حبیب ایل بیگی 
معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی و قادر آشنا معاون مطالعات 
و فناوری های نوین ســازمان سینمایی از اعضای انجمن سینمای جوانان 

با اهدای لوح، تقدیر شد.

اکبر زنجان پور «اکتینگ» را روی صحنه می برد
اکبــر زنجان پور، هنرمند پیش کســوت تئاتر، تلویزیون و ســینمای 
ایران، در ۸۰ســالگی اش نمایش «اکتینگ» نوشــته زویه دورنژه با 
ترجمه زیبا خادم حقیقت را در یکی از سالن های نمایشی پایتخت بازی و 

کارگردانی خواهد کرد.
مرتضی اسماعیل کاشــی، بازیگر و کارگردان تئاتر که ســال گذشــته 
نمایش پرفروش و پرمخاطب «انسان/اسب، پنجاه/پنجاه» را روی صحنه 
برده بود، قرار است در کنار اکبر زنجان پور در «اکتینگ» ایفای نقش کند. 
اسماعیل کاشــی تندیس بهترین بازیگر ســی و یکمین جشنواره تئاتر فجر 
را برای بازی در نمایش «ویتســک» (بــه کارگردانی رضا ثروتی) و جایزه 
بهترین بازیگر تئاتر فجر را برای نمایش «مفیســتو» به کارگردانی مسعود 

دلخواه کسب کرد.
نمایش «باغ آلبالو» آخرین اثر اکبر زنجان پور در تئاتر است که در سال 

۱۳۹۵ در تالار وحدت روی صحنه رفت.

اخبار برگزیده

سینماسینما

شرق: بی تردید گیشه تابستان سینما برای بسیاری از اهالی 
ســینما، متمایز و ویژه اســت. این در حالی است که در میان 
اکران پررنگ کمدی هــا، کمتر مجالی بــرای روی پرده رفتن 
فیلم های جدی تر -که مدت هــا در صف اکران مانده بودند- 
فراهم می شــد و مدتی اســت کــه تنوع بهتــری را در اکران 
سینماها شاهد هستیم. به تازگی دو فیلم «ملاقات با جادوگر» 
بــه کارگردانی جمشــید بهرامیان و «در آغــوش درخت» به 
کارگردانی بابک لطفی خواجه پاشــا به اکران سینماها اضافه 

شدند.
فیلم سینمایی «در آغوش درخت» داستان بحران پیچیده 
زندگی کیمیا و فرید را روایت می کند که ۱۲ سال از ازدواج شان 
می گذرد. ایــن بحران جهــان زیبای فرزندان شــان را به هم 
می ریــزد. کودکانی که هیچ چیز جز ســادگی و مهربانی را در 
زندگی نمی شناسند. این فیلم نخســتین بار در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد. قصه پرکشش این فیلم 
در کنار قاب های زیبایی که در شهر ارومیه تصویر شده است، 
یکی از نکات درخورتوجهی اســت که منتقدان ســینمایی به 
آن اشــاره می کنند. هرچند که نمی توان از بازی های یکدست 
و باورپذیر این فیلم به ســادگی گذشــت. مارال بنی آدم، جواد 
قامتــی و روح االله زمانی بازیگران اصلی این فیلم ســینمایی 

هستند.
بابــک لطفــی خواجه پاشــا، کارگردان فیلــم «در آغوش 
درخــت»، در نشســت مطبوعاتی فیلم اظهار کــرد: «ما یک 
دهه اســت به سمت سینمای خاکســتری حرکت کردیم که 
شــبیه سینمای اروپای شرقی اســت، حتی ۹۰ درصد فیلم ها 
خاکستری اســت، در حالی که ســینمای ما ســینمای رنگ و 
زیبایی هاســت. ما این ســینما را فراموش کردیم. فیلم «خانه 
دوســت کجاست» اثر بسیار ارزشــمندی است اما ما مابازای 
آن را در ســینما نمی بینیم. امیدوارم دوباره به این نوع سینما 
بازگردیم». این فیلم در یک هفته گذشته با استقبال خوبی از 

سمت تماشاگرانش روبه رو شده است.
تولید فیلم ســینمایی «ملاقات با جادوگر» به سال ۱۳۹۸ 
برمی گردد. داســتان فیلم «ملاقات با جادوگر» درباره  مردی 
به نام جناب ســرهنگ اســت که در زندگی خود با مشکلات 
فراوانی روبه روست. او در یکی از روزهای سخت زندگی اش، 
با شــخصی بــه نام جادوگر آشــنا می شــود. جادوگــر ادعا 
می کنــد که می تواند مشــکلات جناب ســرهنگ را حل کند، 
اما شــرط هایی عجیب و غیرمعمولی بــرای این کار دارد. این 
آشــنایی و اتفاقات پــس از آن، زندگی جناب ســرهنگ را به 

شکلی طنزآمیز و گاهی عجیب تغییر می دهد.
«قلــب رقــه» دیگر فیلمی اســت که به تازگــی به اکران 
سینماها اضافه شده اســت. این فیلم داستان پاسدار مدافع 
حرمی به نام رضاســت که در شــهر رقه ســوریه -پایتخت 
داعش- در جســت وجوی یک اسیر ایرانی به نام حاج عباس 
اســت. حاج عباس اطلاعات بسیار ارزشمندی دارد و داعش 
قصد دارد او را به اسرائیل تحویل دهد. رضا برای یافتن حاج 
عباس، مسئول رسانه ای داعش در رقه می شود و دراین میان 
همســرش ریما را کــه فکر می کرده کشــته شــده، در میان 

داعشی ها پیدا می کند.
فیلــم «قلب رقــه» بــه کارگردانی و نویســندگی خیراالله 
تقیانی پور و تهیه کنندگی سعید پروینی، اولین بار در جشنواره 
فیلم فجر ۱۴۰۲ به نمایش درآمد. شــهرام حقیقت دوســت، 
شــادی مختاری، عبدالرضا نصاری، فرهــاد قائمیان، هدایت 
هاشمی، محمدرضا شریفی نیا، مصطفی ساسانی، عامر علی 

و مهدی شیخ عیسی از بازیگران این فیلم سینمایی  هستند.
«پول و پارتی» تازه ترین اثر ســینمایی ســعید ســهیلی با 

فــروش حــدودا ۴۳ میلیارد تومانــی تا به امروز با اســتقبال 
خوبــی از ســوی تماشــاگرانش روبه رو شــده اســت. فیلم 
«پــول و پارتی» تا به امروز با واکنش های مختلفی از ســوی 
منتقدان و مخاطبان روبه رو شــده اســت. برخی از منتقدان، 
فیلم را یک کمدی ســرگرم کننده و با بازی های خوب ارزیابی 
کرده اند، درحالی کــه برخی دیگر معتقدند کــه فیلم از نظر 
داستانی دارای ضعف هایی است و به کلیشه های ژانر کمدی 
عاشقانه تکیه کرده است. «پول و پارتی» یک کمدی عاشقانه 
ســرگرم کننده اســت که با رویکردی اجتماعی به مسائل روز 
می پردازد. ســاعد ســهیلی، پردیس احمدیه، امیر جعفری، 
مهدی هاشــمی، نیوشــا ضیغمــی، آزاده زارعــی، داریوش 
فرهنگ، امیرحســین ســاربان، شــادی آهنگــر، محمد متین 
محمدی و آریا نرج آبادی ازجمله بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.
«یادگار جنــوب» بعد از فیلــم «جانــدار» دومین تجربه 
کارگردانی حســین دوماری و پدرام پورامیری اســت. این دو 
کارگردان جوان با همان فیلم اول شــان ثابت کردند در زمینه 
ساخت تریلرهای اجتماعی تسلط کافی دارند. وحید رهبانی، 
الناز شاکردوســت، پژمان جمشیدی، مســعود کرامتی، ساناز 
ســعیدی با حضور سحر دولتشاهی و صابر ابر بازیگران فیلم 
ســینمایی «یادگار جنوب» هســتند. روایت «یــادگار جنوب» 
غیرمتعارف اســت و از ایــن نظر، فیلم مخالفــان و موافقان 

خاص خودش را دارد.
پدرام پورامیری در نشســت خبری این فیلم سینمایی بیان 
کرد: «عشــق و انتقام و نفرت همیشه در کنار هم بوده و جدا 
از هم نبوده اند. ما فقط شــکل وقایع را عوض کردیم و در آن 
دست بردیم. دیدگاه ما در پایان فیلم آمده و آن هم این است 
که اگر در گذشــته بمانید، از آینده باز می مانید. درباره نفرت و 

پرورش آن در وجود نیز همین است».
حســن دوماری نیز در پاســخ به ســؤالی درباره اینکه آیا 
داســتان این فیلم واقعی اســت یا خیر، گفــت: «هر قصه ای 
می تواند ریشــه واقعیت داشته باشد و مهم تر از آن عام بودن 
آن اســت.  درباره ازدواج با کســی که در کما اســت، وقتی از 
مراجع تقلید ســؤال شــده، یعنی به هر حال دغدغه یک نفر 
بوده اســت. اما اینکــه از واقعیت محض بوده باشــد، خیر. 
ســال ۹۷ بعد از ســاخت فیلم ســینمایی جاندار گفتیم که 
فیلم بعدی ما یک عاشــقانه جنون آمیز است و از همان زمان 

می دانستیم چه می خواهیم  بسازیم ».
یکی از نکات جالب این فیلــم حضور صابر ابر در گریمی 
بسیار متفاوت است. ســازندگان این فیلم سینمایی معتقدند 
تنها کسی که می توانست این نقش را بازی کند، صابر ابر بوده: 
«بــه این فکر می کردیم که بایــد نقش او را در ذهن مخاطب 
برای همیشــه ماندگار کنیم. براســاس این نمی خواســتم که 
شبیه به هیچ کس دیگری باشد؛ بنابراین از گریمور خواستیم 
کــه صابر را گریم متفاوتی کند. تأکید می کنم که هیچ کس به 
جز صابر نمی توانســت این بــازی را بکند و تغییر گریم دادیم 
چون ظاهرش به آن نقش شباهت نداشته باشد و مخاطبان 

نیز آشنایی پیشینه ای از او نداشته باشند».
«ســاعت ۶ صبح» بــه کارگردانی مهــران مدیری از دیگر 
آثاری اســت که این روزها روی پرده سینماست. فیلمی که تا 
به امروز اقبال چندانی از ســوی مخاطبانش نداشته و به نظر 
می رسد مهران مدیری با فاصله گرفتن از کمدی، بخش زیادی 

از مخاطبانش را از دست می دهد.
مدیــری در این فیلم داســتان دختــری را روایت می کند 
که قرار اســت بــرای ادامه تحصیل به کانادا برود و ســاعت 
شــش صبح پرواز دارد، دوســتانش به او زنــگ می زنند که 

یــک میهمانی برایــش گرفته انــد و او را دعــوت کرده اند و 
قرار می شــود بعد از میهمانی او را به فــرودگاه ببرند، اما در 
حیــن میهمانی پلیس ها بــه داخل خانه می آینــد و همه را 
دســتگیر می کنند اما دختر قایم می شــود و در خانه می ماند 
کــه می فهمد درِ خانه قفل شــده و در خانه گیر افتاده. او به 
بــرادرش زنگ می زند تا به او کمک کند. با هزاران مشــکل و 
مصیبت دختر ســوار ماشینش می شــود تا برود که ساعت از 

شش می گذرد و او از پروازش جا می ماند.
حمیدرضا آذرنگ نیز با ســاخت نخستین اثر سینمایی اش 
مدتی اســت میهمان سینماهای ایران است. «روزی روزگاری 
آبادان» تا به امروز به فروشــی نزدیک بــه دو میلیارد تومان 

رسیده است.
«روزی روزگاری آبادان» پس از گذشــت سه سال از اکران 
آن در جشنواره فیلم فجر به تازگی به اکران عمومی درآمده. 
قصه این فیلم از نمایش نامه ای نوشته حمیدرضا آذرنگ وام 
گرفته شــده اســت که اجراهای موفق آن در نیمه های دهه 
۸۰ هنوز از خاطر علاقه مندان هنر نمایش نرفته اســت. قصه 
خانواده ای پنج نفره در آخرین روز از اسفندماه ۱۳۸۱ که خود 
را آماده فرا رســیدن نوروز می کنند، غافــل از آنکه حادثه ای 
بزرگ در انتظارشــان اســت. محمد جلیلوند، منتقد ســینما، 
درباره این فیلم ســینمایی نوشته اســت: «آذرنگ فیلم نامه 
فیلم خود را به دو قسمت تقسیم کرده و در بخش نخست به 
رابطه اعضای خانواده و مسئله شان پرداخته که شیوه روایی 
آن هم به تئائر بیشــتر از هر چیز نزدیک بــوده و در عین حال 
ملموس به نظر می رســد. همچنین عشق تم اصلی فیلم به 
حساب می آید که ســهیله و نصیر کم سن و سال را درگیر خود 
کرده و خرده داســتان های جذابی را با محوریت این دو شکل 
می دهد. در آن ســمت ماجرا، مصیّب، پدر خانواده، قرار دارد 
که همچنان درگیر مســئله ای است که به نوعی خانواده اش 
را تحت تأثیر قرار داده اســت. همچنین باید به اشاره ظریف 
فیلم ساز به مســئله اعتیاد قدیمی مصیب اشاره کرد که لایه 
دیگری به فیلم نامه بخشیده و دلیلی برای رفتارهای عصبی و 
گاه خشن او می تراشد. رابطه صبری و مصیب نیز به عنوان زن 
و شوهرهایی با تجربه زندگی مشترک ۲۰ ساله، سرد و منقطع 
بوده که کاملا باورپذیر هم از کار درآمده است. نیمه دوم فیلم 
که از دقیقه ۴۰ آن آغاز می شــود و تا قبل از پرده پایانی ادامه 
دارد، قصه یکباره تغییر لحن داده و از رئال به سوررئال تبدیل 
می شــود. موضوعی که به جذاب ترشدن فیلم کمک کرده و 
ریتم پرتنش تــری هم به آن می دهد. افتادن موشــکی که از 
سوی آمریکایی ها به طرف عراق شلیک شده و تنها با نیم اینچ 
اختــلاف عمل نکرده و روی ســقف خانه مصیب فرود آمده، 
نقطه عطف نخست فیلم نامه به حساب می آید که به بهترین 
شــکل قصه را وارد فازی ســوررئال می کنــد. جایی که بمب 
عمل نکرده، به حرف افتاده و به انگلیســی با دختر خانواده 
ســهیله وارد گفت وگــو می شــود . آذرنگ در ایــن بخش به 
سمت یک کمدی تلخ رفته و شوخی های درخشانی را شکل 
می دهد که انگلیســی شکسته بسته سهیله و ترجمه های گاه 
اشــتباهش، نقشی کلیدی در شکل گیری آن دارد. در عین حال 
تنشــی هم در عمق داستان وجود دارد که تماشاگر را در بیم 
و امید درباره فرجــام کار این خانواده قرار می دهد. همچنین 
آذرنــگ نگاه ضد جنگ خود را در ایــن بخش نیز حفظ کرده 
و از روزهای ســختی که در این شــهر بر صبــری و مصیب و 
فرزندان شان گذشــته، حرف می زند. در عین  حال هر چه فیلم 
جلوتر رفته و فیلم نامه به نقطه عطف دوم نزدیک تر می شود، 
خانواده به عنــوان عنصری کلیدی پررنگ تر شــده و قصه را 

تحت تأثیر خود قرار می دهد».

 A Man In Full فرزانه متین: مینی سریال شش اپیزودی مرد کامل
که در تاریخ ۲ می  ۲۰۲۴ از نتفلیکس پخش شد و ساخت آمریکا 
و در ژانر درام است، نتوانست مینی سریال موفقی باشد. جذابیت 
«مــرد کامل» مدیون بازی نقش های اصلی مخصوصا نقش اول 
مرد است. در این مجموعه جف دانلیز، دایان لین، امل امین، بیل 
کمپ و ویلیام جکســون به ایفای نقــش پرداختند و با صراحت 
می توان گفت جف دانیلز در نقش چارلی کراکر، یک تنه سریال را 

بر دوش می کشد و مورد تحسین منتقدان قرار گرفته است.
داســتان روایت کننده یکی از بزرگ تریــن کارگزاران معاملات 
املاک در آتلانتاســت که در آستانه ورشکســتگی قرار می گیرد و 

تلاش می کند از امپراتوری خود در برابر افراد سود جو دفاع کند.
کارگردانی این مینی ســریال بر عهده رجینا کینگ (سه قسمت 
نخســت) و توماس شلم (ســه قســمت پایانی) بود. مرد کامل 
بر اســاس کتابی به همین نام نوشه تام ولف در سال ۱۹۹۸ است 
که فیلم نامه آن برعهده دیوید ای کلی است؛ البته گفته می شود 
فیلم نامه نسبت به کتاب به شــدت اصلاح شده است. مخاطبان 
خارجی معتقدنــد اول باید کتاب را بخوانید تــا به خوبی از پس 

تماشای این مجموعه برآیید.

فیلــم به دلیــل موضــوع و دیالوگ های قوی اش به شــدت 
در قســمت اول، مخاطــب را جذب می کنــد، امــا در میانه  راه 
ممکــن اســت نخواهید بــه تماشــای آن ادامه دهید. ســریال 
بــا نمایش ناگهانی جشــن تولد ۶۰ ســالگی امپراتور ســازه های 
آتلانتا، چارلی کراکر آغاز می شــود و در ابتــدا اطلاعات چندانی 
از شــغل چارلی به ما داده نمی شــود تا اینکه بعــد از تولد برای 
نشــان دادن قدرت او، مخاطب شاهد درگیری شدید بین چارلی و 
هری زیل با بازی بیل کمپ می شــود؛ مدیــر بانکی که مأموریت 
خــود را بــرای از بین بردن چارلی بــا درخواســت پرداخت ۸۰۰ 
میلیون دلار وام انجام داده اســت. چارلی و هری ممکن اســت 
در تجارت رقیب هم باشــند اما به طــور یکنواخت به عنوان دو 
مــرد عــادی، جســارت های مضحک مردانــه را روی میــز اتاق 
کنفرانس به وجود می آورند و از این لحظه بیننده کل داســتان را 

به دست می گیرد.
چارلی کراکر به عنوان یک میلیاردر آمریکایی به خوبی از پس 
نقشــش برمی آید. او مرد شروری نیست، اما به شدت اهل رقابت 
است. برخی شخصیت او را مشابه ترامپ دانسته اند که از اساس 
مشکل دارد. او خودشــیفتگی مخصوص به خودش را دارد، اما 

هرگــز به دیگران توهین نمی کند. در عین مشــکلات مالی، چون 
یکی از کارمندانش با افســر پلیس درگیر می شــود و موضوعات 
نژادپرستانه به میان می آید و همسر این مرد سیاهپوست، منشی 
چارلی است که از او تقاضای کمک می کند، او بلافاصله وکیلش، 
راجر را راهی کمک به جیل و همسرش می کند؛ از این رو نمی توان 

او را مرد بدی دانست.
پایان این مجموعه پیچیده و چند بعدی به شــدت تکان دهنده 
اســت و چارلی که یک تنه در برابر دشمنانش ایستاده بود و حتی 
اعلام ورشکستگی نکرد، ناگهان با حمله قبلی، زندگی اش خاتمه 
پیدا می کند، بــدون اینکه ما بدانیم ســرانجام بدهی های او چه 

می شود.
دیالوگ های هوشمندانه، بازیگری های برجسته و چرخش های 
طنز توسط کلی بسیار خوب نوشته شده است. تمامی بازیگران در 
این مجموعه خوش درخشــیدند و هر کدام در جایگاه خودشــان 
به خوبی از پس نقش شــان برآمدند. ناگفته نماند خط داستانی 
تکراری است، اما با فیلم برداری درخشان و تدوین عالی، قصه را تا 
حدودی منحصر به فرد کرده است. این مینی سریال می توانست با 

یک فیلم سینمایی ۱۰۰دقیقه ای، حق مطلب را ادا کند.

نگاه

خبر

نگاهی به گیشه سینمای ایران در میانه تابستان

تنوع در اکران

جذابیت سریال در گرو اجرای درخشان بازیگران


